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Ineffektiv IT-marknad för kommunerna medför onödiga kostnader 
 
- Kommunerna slösar på ineffektiva IT-lösningar  
- Oligopol omöjliggör för nya och kostnadseffektiva aktörer 
- Softronic och Vklass bjuder in till en leverantörsråd för att skapa standard 
 
Samtliga Sveriges 290 kommuner tillhandahåller likvärdiga tjänster till medborgarna i enlighet med 
kommunallagen. Kärnan är barnomsorg, skola, socialtjänst, kultur- och fritidsverksamhet och äldrevård, 
infrastruktur som vatten och avlopp samt tillståndsgivning och annan myndighetsutövning. Trots samma 
tjänster och funktioner har alla kommuner egna IT-system. I de allra flesta fall rör det sig om system som 
växt fram under många år och som kompletterats och byggts på.  
 
Det är ett stort resursslöseri då det finns enorma stordriftsfördelar att hämta. Variationer i demografi, 
geografi och ekonomi gör alla kommuner unika men det är mer som förenar än som skiljer när det 
gäller tjänster, processer och systemstöd. Optimering och allokering av förskoleplatser, schemaläggning 
i skolan, bokning lokaler och så vidare är förvillande likt från norr till söder. Ett problem är att 
leverantörerna, med giganter i spetsen tycker att den rådande ordningen är alltför lukrativ för att ruckas. 
Kommunerna är mycket lönsamma kunder som sitter inlåsta i befintliga system som är stängda för övriga 
aktörer på marknaden vilket leder till sämre utveckling för kommunerna. 
 
Det är extra tydligt på marknaden för it-tjänster för skolan, ett oligopol råder vilket är till nackdel för 
både kommuner och friskolekoncerner. Om en kommun/skola väljer ett schemaprogram och ett 
skoladministrativt system från två olika leverantörer kan de komma att få problem.  Det finns inga 
samarbeten eller öppna standarder som används för att skicka data mellan de olika systemen, något 
som Softronic och Vklass nu tänker försöka lösa.  
 
I veckan har de båda bolagen gått ut med en inbjudan till alla IT-leverantörer för skolan att medverka i 
ett leverantörsråd där gemensamma standarder kan tas fram för att skicka information mellan systemen. 
Målet är att kunna enas om standarder för synkronisering mellan olika system och skapa större 
valmöjligheter för skola och kommun i väljandet av leverantör. Bättre konkurrens ger både bättre och 
mer kostnadseffektiva system för skolan.  
 
För mer information: 
 
Andreas Selling, VD Vklass    Anders Eriksson, VD Softronic 
Tel: 08‐410 800 20    Tel: 070‐881 30 01 
E‐post: andreas@vklass.se     E‐post: anders.eriksson@softronic.se 
 
 

   
 
 
 
Softronic är ett IT-mangement bolag som grundades 1984 och har idag cirka 300 anställda fördelade på kontor i 
Stockholm, Göteborg, Malmö och Estland. Softronic är noterat på Nordiska Börsen Stockholm Small Cap. 
 
Vklass jobbar mot skolor och kommuner och erbjuder en kommunikationsplattform för kommunikation mellan skolans 
elever, lärare och administrativ personal. Vklass community innehåller funktioner som närvarorapportering, individuella 
utvecklingsplaner, e-learning, skoltidning, föräldraportal, utvecklingssamtal, SMS-utskick m.m. 



       

Leverantörsförening för IT­stöd i skolan 
 

Hej 

IT som stöd i skolan är något som slagit igenom kraftigt de senaste åren även om mycket fortfarande 
finns att göra för att förbättra för lärare, elever och administration. Men i takt med att behoven och 
datoracceptansen har ökat har också leverantörerna av IT‐stödsystem gått från ett fåtal till ganska 
många. VHS, CSN och andra organisationer börjar också i större utsträckning erbjuda gränssnitt för 
att skicka information digitalt. Många leverantörer är bra, det ger konkurrens och systemen utvecklas 
men det ställer också stora krav på standarder. Hur ska ett schemaprogram kommunicera med 
lärplattformen och hur ska det administrativa systemet synkroniseras med de övriga systemen? 
Visserligen finns det idag lösningar för detta men de är snarare kundspecifika än standardiserade.  
Det är snarare kunderna som i upphandlingar driver fram lösningar för kommunikation mellan 
plattformar. 
 
Ett behov finns för ett forum där leverantörer pratar och diskuterar om lösningar som kan 
underlätta arbetet med att integrera olika skolplattformar.  Föreningen skulle också vara en bra 
motpart att diskutera lösningar mot CSN, VHS, olika läromedelsförlag med flera.  
Leverantörsföreningar finns i de flesta branscher men saknas för skolan.  

Vi på Softronic och Vklass tar nu initiativet till att bjuda in alla leverantörer till ett möte för 
formandet av en leverantörsförening. En förening som kan verka för standardiserade lösningar och 
därigenom ge skolorna i Sverige ett bättre IT‐stöd. 

Kom till Softronics lokaler på Ringvägen 100 den 27 november och var med och forma 
”Leverantörsföreningen för IT‐stöd i skolan” 
 
Anmäl görs till Andreas Selling på 08‐410 800 20 eller per e‐post till andreas@jolian.se 
För er som anmäler er kommer vi att skicka ut en agenda i god tid innan mötet. 

Vi bjuder på lättare mat efter. 

När:  Tisdagen den 27 november kl 14.00 
Var:  Softronics huvudkontor på Ringvägen 100, Stockholm 
Hur:  Formandet av en leverantörsförening 
Anmälan: Senast den 16 november  på 08‐410 800 20 eller andreas@jolian.se 

 

Vänliga hälsningar 

 
Andreas Selling      Anders Eriksson 
Grundare av Vklass      VD, Softronic AB   

 


